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Han er stærk!

John Emborg, Viking, som fØrer i succes-
turneringen i Århus om »Årets championat«
er stærkt spillende for tiden. Han vandt
også Århushallens Fællesklubs cupturnering.
Men om alt dette fortæller vor Århus-

medarbejder Per Secher nærmere inde i
bladet.



sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H", iS du bowler med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg- Telefon 1268 22



Historisk møde, da det
blev vedtaget at skilles

Fra januar næste år har bowlerne deres egen union

Dansk Kegle og Bowling Unions repræsen-
tantskabsmøde i Aalborg den 13. august
blev historisk. Da vedtoges det nemlig med
samtlige stemmer at skille unionen i to, en
for keglespillerne og en for bowlere.

Og dermed nåede bowleren det mål, som
i første række bowlere fra provinsen satte
sig, da hallerne uden for hovedstaden be-

gyndte at dukke op. Den modstand fra
keglespillernes side, der hidtil har været
mod en adskillelse, var brudt. Keglespiller-

ne har set, at det er bedst for begge parter
at have hver sin union. -

De kommende to unioner vil få et fælles
præsidium, der repræsenterer begge unioner
i de internationale forbund man er tilslut-
tet.

Formanden, Alex Kestenholtz, nævnte i
sin i øvrigt fortræffelige beretning, at Dan-
mark er blevet tilbudt arrangementet af
europamesterskaberne i 1969. Det vil nu
efter adskillelsen blive en sag, som det
nye bowlingforbund skal tage stilling til.

Der blev enighed om, at de lokale bow-
ling-unioner skal udarbejde love for den
nye bowling-union, og at den endelige ad-
skillelse finder sted i januar.
Til bowlernes spilleudvalg nyvalgtes Ei-

beri Henriksen, der som formand for Tel-
Star, KØbenhavn, har vist strålende egen-
skaber ·som leder, og Kaj Levy, som
allerede under VM var i funktion som
holdleder for damerne.

Til sportssekretær .blev en anden af Tel-
Stars store arbejdskrafter, Helge A. Larsen,
valgt.

De indsendte forslag blev alle udskudt
til adskillelsen er i orden. Det gælder så-
ledes også det jyske ændringsforslag til
karantænebestemmelser ved klub skifter.
Jysk Bowling Union fik imidlertid lov til at
dispensere fra de nuværende regler. Det
betyder, at alle de bowlere, som har skiftet
klub siden foregående turnering, kan bowle
straks for deres nye klub.
I Øvrigt har Jysk Bowling Unions be-

styrelse allerede været samlet og har ud-
arbejdet deres udkast til de nye love for
den nye bowling-union. Det går hurtigt, og
det er rart at vide. -

Telefon 131577

Reserveret

Højers Renseri og Skræderi
Skræderrnester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126H1



Det·går strygende i
den nye Herninghal

Sådan ser den nye smukke hal I HernIng ud

Det går strygende, siger Aksel Haaning,
hans søde kone Inga og BØrge »Mads«
Madsen som med en mund, da vi nysger-
rigt spørger, hvordan det står til i Herning.
At starte en bowlinghal netop som somme-
ren satte ind synes jo ikke a være alt for
heldigt.

- Men det er faktisk gået fint, siger
Aksel Haaning. Der er trængsel på banerne
om aftenen, og der er god belægning om
eftermiddagen til trods for, at det er sol,
sommer og ferie. Vi skal ikke klage, selv
om det er et slid for os alle tre.
- Så må I jo have medhjælp!
- Lad os nu se tiden an. Det er kedeligt

at skulle antage nogle medhjælpere og så

blive nødt til at fyre dem, hvis det mod

forventning ikke skulle fortsætte med at gå
godt.

- Det har jeg dog den bedste tro på, at
det vil, tilføjer »Mads«, for der er ingen
tvivl om, at en hal med ti baner er ideel for
en by af Hernings størrelse. Der er stor
iver, og mange klubber er allerede dannet.

Vi har endnu ikke haft brug for at gøre
firrnabesøg, for mange firmaer har allerede
dannet klubber. Jeg tror, vi bliver omkring
12 klubber, og flere af dem vil søge op-
tagelse i JBU. Men foreløbig vil vi køre en

lokal turnering.

- Findes der gode emner.

- Det synes jeg afgjort. Der er mange,

der allerede har fået godt fat i kuglen, så



Herning skal nok blive en bowling-by,
man må regne med.

- Hvornår holder man åbningsstævne?
- Vi har bedt JBU om en dato, og vi

glæder os til at se en masse bowlere fra
Aalborg og Arhus til dette stævne, slutter

»Mads«, der skal ned og kigge de hurtigt-
arbejdende maskiner efter.

Aarhus kvalitetsliste
I forbindelse msd den nu afsluttede sæson
kan det være interessant at kaste et blik på
Århus' »kvalitetsliste«. Det er lykkedes den,
der skriver disse linier, at finde frem til
sæsonens TOP-TI, og det endelige resultat
viser tydeligt, at adskillige af byens elite-
spillere sandsynligvis vil gøre sig stærkt
gældende på den kommende sæsons jyske
rangliste. Udover de resultater, der tæller
i JBUs statistik, er der medregnet resul-
tater fra Championklubben, samt fra ud-
tagelseskampen til matchen mod Aalborg.
Men lad nu nedenstående tal tale for sig
selv:
1. N. I. Wahle, Viking 92 179
2. Per Secher, Exodus 102 178
3. Sven Ripadal, Viking. . . . . . 88 177
4. Leo Kristensen, KBK 63 .. 68 175
5. Tonny Andersen, Exodus .. 110 174
6. Knud Theis, Exodus 104 174
7. John Ernborg, Viking , 142 172
8. Viggo Kjeldsen, Exodus 111 172
9. Erik Nors, Viking 82 172
10. H.Gadgaard, Kammeraterne 118 171

International Master Bowling Champion-
ship, som har Coca-Cola som sponsor, af-
vikles i år for tredie gang. I 1965 blev fi-
nalen i Dublin vundet af finnen Lauri
Ajante, i fjor i London blev amerikaneren.
John Wilcos vinder. I år skal finalen finde
sted i Paris i dagene 28.-30. november. Ud-
tagelseskampene i Danmark afvikles i au-
gust og september. I finalen mødes 251an-
des mestre.

Abningsstævne
i København
Vinderne ved åbnings stævnet i København
blev:
Herre A: Niels Petersen, Telstar, 1253 l'0int
Herre B: Herman Carlsen, Hellerup, 1146
Herre C: BØrge Christiansen, Brh. 36, 1147
Herre D: Flemming Holm, Sisu, 1064
Dame A: Else Petersen, B 64, 1077
Dame B: Grethe Trust, Hellerup, 950
Ynglinge: Jørgen Kronbak Petersen; ,
. Rossini, 695

Junior: Catsten Larsen, Rossini, 676

Batneo09nll
hundredevis

J. O. NIELSEN - HERNING
Telefon (07) 12 50 05
(ved Bowlinghallen)

Ta' te' Herning 09 h(Jw~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 12 2894



Aarhus-klubber skal'
adop·tere ungdommen'
Arhushallens svenskfødte direktør, Niels
Ivan Wahle, har taget et prisværdigt initia-
tiv, gennem et forsøg på - at overføre en
svensk succes til danske forhold,

I erkendelse af, at »fremtidens bowlere«
først og fremmest skal søges blandt ung-
dommen, har vore »blå-gule« venner hin-
sidan, forlængst søgt nye veje for at få
denne ungdom i tale.

Således eksisterer der i de fleste svenske
bowlinghaller specielle »knatte-klubber«

(knatte er et svensk populær-udtryk for en
lille dreng). Disse klubber kan »adopteres«
af hallernes seniorklubber, mod at senior-
klubbens medlemmer er knatterne behjæl-
pelige i klubarbejdet. Disse ungdomsklubber
har deres egen bestyrelse, og for Sveriges
vedkommende forsøger man i øjeblikket at
få dannet et specielt landsdækkende knatte-
forbund,

Direktør Wahle arbejder på at få stiftet
de første klubber i midten af september, og

vil forinden kontakte de århusianske bow-
lingklubber, for snarest at få »adoptions-
problernerne« løst,
.. ...~...

Endnu er der ikke noget officielt frem-
me blandt de århusianske klubber, og det
var under en samtale med dette blads med-
arbejder, at direktør Wahle delagtiggjorde
»Bowleren« i sine aktuelle planer.

Man kan kun håbe, at halchefens pris-
værdige initiativ får succes, og i første om-
gang er det med spænding man imødeser
århusklubbernes reaktion.

Auto-reparation . Quick-service . Benzin
og olie . Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343

I



De sidste der deltog, løb
med de to førstepladser

Bror Larsson og Margaretha Utterback vandt den store
internordiske turnering i Karolinelund Bowlinghal.

Karolinelund Bowlinghals internordiske
stævne havde ikke samlet den sædvanlige
store' tilslutning. Muligvis skyldes det, at
indbydelserne var kommet ud for sent, men
det kan muligvis også skyldes den meget
strålende sommer, der jo ikke ligefrem
indbed til at tage indendårs.

Det har nok også betydet noget, at der
har været verdensmesterskab i Malme, for
flere kendte nordiske bowlere har først og
fremmest været optaget af den begivenhed
og skudt andre til side.

To af vore bedste venner, Bror Larsson,
som nu starter for Orgryte i Goteborg, og
Margaretha Utterbach, kom på turneringens
sidste dag og sejrede. I lang tid havde Jørn
Skørt, Cimbrer, der havde slået overras-
kende godt, ført i herrernes turnering, men
måtte nu bittert nok se sig slået af pinden
i de sidste timer.

For Margaretha Utterback er det jo nok
en overraskelse, når hun får at vide, at
hun har vundet. Da hun forlod hallen, stod
Inge Andreassen, Halmstad, nemlig øverst
på damernes liste.

Ved nøjere granskning af slagsedlerne vi-
ser det sig, at Inge Andreassen ikke er en
Pige, men en mand! Inge er i Sverige både
et pigenavn og et drengenavn. - Den hal-
funktionær, der havde modtaget slagsedlen,
havde blot taget resultatet af de første seks
serier, som Inge Andreassen havde slået, og
opført dem på damernes liste.

Nu er misforståelsen klaret, og den ende-
lige liste over resultaterne klar til udsen-
delse.

Der var ti præmier i herrernes klasse og
tre i damernes række, samt en enkelt i
holdturneringen, hvor Tel-Star vandt' med

8207 foran Five o'Clock med 8122, Cimb-
rer 8119, Stenhuset 8110 og Hermod,
Stockholm, 8051.

Præmietagerne i de individuelle kon-
kurrencer var:

HERRER:

Bror Larsson, Orgryte, Goteborg . . .. 1791

Jørn Skøtt, Cimbrer, Aalborg 1759

Eiben Henriksen, Tel-Star, Københ.. . 1742

Poul E. Larsen, Stenhuset. Aalborg . . 1736

Bror Cannersted, Hermod, Stockholm 1736

Gunn. Johansson, BKOden, Falkeping 1726

Karner Nielsen, Stenhuset, Aalborg.. 1720

Rolf Stromberg, Sterling, Gcteborg . . 1717

Jørn Toft, Five o'Clock, Aalborg ... 1714

E. Samuelsen, Five o'Clock, Aalborg 1712

DAMER:

Margaretha Utterbach,IFK, Goteborg 1051

Sonja Wiberg, BK Rita, Stockholm .. 1031

Vibeke Raben, Sisu, KØbenhavn .... 1021

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 • Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste



Strålende spil af
Inge Lauritzen

Selvet særdeles veldækket præmiebord for-
måede ikke at inspirere deltagerne til de

store præstationer, da Arhus-bowlerne spil-
lede finalerne i ALI KAFFEs sommerkon-
kurrence. - Konkurrencen har løbet det
meste af sommeren, og de otte bedste i
hver række kvalificerede sig til slutrunden.

I finalerunden over seks serier, var kun
den smukt bowlende Inge Lauritzen fra
Exodus helt oppe på toppen, og hun rullede
med den største selvfølgelighed den ene
strike hjem efter den anden. - Da hun i en
enkelt serie »krydsede « ni gange, blev re-
sultatet en rekordnotering på 257 - en strå-
lende præstation af den charmerende og
dygtige Århus-pige] -

Vinderne af de enkelte rækker blev føl-
gende:

Herrer (licenserede):
Knud Theis, Exodus 1067

Damer (licenserede):
Inge Lauritzen, Exodus . . . . . . . . . .. 1054

Herrer (ulicenserede):
Niels Honore, Exodus 1035

Damer (ulicenserede):
Helene Kierkegaard, Hoover

_ Herudover var der fornemme præmier til
de bedste resultater over 10 gange 3 serier,

og her blev vinderne Finn T. Poulsen, Vi-
king, Niels Honore, Exodus, og Jenny
Bundgaard, Viking.

Hvor skal
henvende

man
sig?

- Der har i den senere tid hersket en del
forvirring med hensyn til hvor man skal
henvende sig, vedrørende turneringer og
stævner i Århushallen.

- I den forbindelse skal der gøres op-
mærksom på, at samtlige halturneringer
(for øjeblikket A.M.F.s »Røde Kegle«) sor-
terer under chefinstruktør Tonny Andersen
samt Århus-kredsens kasserer Henning Møl-
gaard. Alle oplysninger kan indhentes gen-
nem henvendelse til nævnte personer.

- Kontrakter vedrørende bane leje sor-
terer fortsat under Connie Larsen, og for
øvrigt kan de fleste tvivlsspørgsmål afgøres
gennem henvendelse til den travle og altid
smilende fru Connie. -

868 Teorilokale Bredegade 5
Tlf. 158711 - 650

'-------------- ---

Aalborg Sække lager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



B-bowlerne slog- mest. ved
åbningsstævnet i Aalborg

"Den evige toer" besatte førstepladsen a-rækken

Billedet er fra starten af åbningsstævnet i Aalborg. Fra venstre ses Sigurd Nielsen, Five o'Clock, og
Hermann Nielsen, Five o'Clock, der blev henholdsvis nr. to og tre I D-klassen. Derefter følger Carlo
Laursen, Stenhuset, og Erik Nielsen, Cimbrer, der vandt B-rækken og scorede mest af alle ved stævnet.

Der var 112 anmeldte til åbningsstævnet i
Karolinelund Bowlinghal, hvor Nordjysk
Kreds var arrangør. Det var det første ar-
rangement, kredsen har lavet, og Jørgen
Jeppesen og hans stab i spilleudvalget skal
have al den ros, de kan tilkomme for et
godt arrangement.

Der var svensk deltagelse, idet et hold
fra Borås stillede op, men de kom dog ikke
til at spille nogen større rolle. Et par styk-
ker af dem var tilmed så kede af deres ret
ringe resultater, at de »glemte« at aflevere
deres slagsedler. -

I resultaterne sporedes, at det var sæson-
start. Resultaterne var, lige med undtagelse
af enke te toppræstationer, ret svage. Mest
overraskende var B-bowleren Erik Nielsen,
Cimbrer, som opnåede stævnets højeste
score.

Poul Erik Larsen, Stenhuset tog sig af
herrernes A-række med et smukt resultat,
og bifaldet, der hilste ham ved præmie-
overrækkelsen, var overvældende. Man ikke
alene undte »den evige toer« en førsteplads,
det var også lige som om der i bifaldet lå
en tak til Poul E. Larsen for det store



Jørgen Jeppesen - ros til ham og hans stab for
arrangementet af åbningsstævnet.

lederarbejde han har udført og stadig ud-
fører.

En stor præstation lavede Maria Pedersen
i damernes A-række. Om hun i sin bowling
dog blot altid kunne spille så koncentreret
som ved dette stævne, så er vi sikker på, at
hun ville nå helt til tops!

I denne række overraskede Tove Madsen
fra Cimbria med et overordentlig smukt re-
sultat efter godt spil, og det gav hende
uventet, men såre fortjent, en andenplads.
Rart når lidt ubemærkede bowlere trænger
sig på, som Tove Madsen gjorde her. -
Vi bringer listerne over de ti bedste i

hver række.

HERRER A:
1. Poul Erik Larsen, Stenhuset 1542
2. Leif Elgaard, Cimbrer 1502
3. Jørn Toft, Five o'Clock 1446
4. BØrge Andersen, Five o'Clock .. 1417
5. Verner Hansen, BCA . . . . . . . . .. 1412
6. Bendt Rasmussen, MBC 1410

7. Torben Wiirst, Viking. . . . . . . .. 1384
8. Jørgen Tell, Stenhuset 1367
9. Kurt Nielsen, Stenhuset " .. . . .. 1367
10. Ejler Pedersen, MBC 13'61

HERRER B:

1. Erik Nielsen, Cimbrer 1548
2. Jørn Carstensen, Hvalen 1445
3. Aage Hansen, Cimbrer 1431
4. BØrge Villadsen, Cimbrer 1404
5. Tage Pedersen, Cimbrer 1404
6. Harry Andrehn, Kallan, Borås .. 1403
7. Torben Hansen, Five o'Clock .. 1397
8. Helge Madsen, Hvalen 1390
9. Peter Christensen, Hvalen. . . . .. 1388
10. Finn Strange, Star 1382

HERRER C:

1. Knud Erik Christensen, Stenhuset 1368
2. Tom la Course, Cimbrer 1356
3. Knud Erik Husum, Stenhuset .. 1333
4. Svend Pedersen, Star 1306
5. Carlo Laursen, Stenhuset 1290
6. Ernst MØller, Hvalen . . . . . . . .. 1281
7. Asmus Andresen, BCA 1266
8. Anders Pedersen, Sundby 1265
9. Herder MØller, BCA 1229
10. Hans Pedersen, Strike 1211

HERRER D:

1. Jørgen Staal Larsen, Split 1293
2. Sigurd Nielsen, Five o'Clock .. 1214
3. Hermann Nielsen, Five o'Clock 1209
4. Kjeld Bogel, Cimbrer 1196
5. Tommy Knudsen, Stenhuset 1196
6. Per Nørgaard, Cimbria 1193
7. Jrgen Hansen, Split '. . . .. 1193
8. Henry Madsen, Strike 1181
9. Erling Svendsen, Hvalen 1169
10. Lennart Jensen, Split 1147

DAMER A:

1. Maria Pedersen, Lady Strike . .. 1094
2. Tove Madsen, Cimbria 1012
3. Henny Larsen, Split 997
4. Inga Villadsen, Cimbrer 992
5. Lis Eskildsen, Split 989
6. Bente Skovgaard, Split 960
7. Laila Andersen, Lady Strike .. 947
8. Karen Marcussen, Lady Strike .. 928



Det var desværre Ikke ret lang tid Karolinelund Bowlinghal havde besøg al den amerikanske proles-

sionelle bowler Red Russel, hvis enorme viden AMF nu gør brug al. Han er ekspert på bowling .om

nogen er, og hans boringer al kugler er verdensberømt. I Sverige har han slidt sig svedt 10r at tage

mål Iii kugler III svenske bowlere. Det blev der ikke tid til i Aalborg, hvor han i lørste række kom

lor al se hallen og Inspirere hallorslanderparret. Her er det Henny Larsen, Split, der lår besked på,

hvordan hendes kugle bør bores ud.

9. Inge Hebo, Lady Strike .
lO. Lone: Kristensen, Hvalen .

900
879

4. Gunvor Andersson, Kallan, Borås
S. Elsa Svenningsen, Cimbrer ....
6. Eva Andersson, Kallan, Bods ..
7. Inge Christensen, Stenhuset .
8. Conni Hansen, Lady Strike .
9. Astrid Korsgaard, Lady Strike ..
10.' Sonja Larsen, Stenhuset .

DAMER B:

1. Kirsten Nielsen, Stenhuset 924
2. Wickl'Henriksen, Stenhuset .... 866·
3. Anny Brøndum, 'Stenhuset ; . . . .. ·8S8

831
824
820
813
80S'·
781
Tl8



Tove Enemærke blev
den første kvindelige
championatvinder

Aarhushallens månedsturnering er blevet en forrygende succes

Den sympatiske, charmerende og smukt

spillende Tove Enemærke, bowlede sig un-
der afviklingen af August-Championatet ef-
fektivt og yndefuldt ind i århusianernes be-
vidsthed. Exodus-pigen blev en overras-
kende, men populær vinder af det første
championmesterskab for damer, og mester-
skabstrøjen blev sikret gennem en slag-
seddel, der udviste en nettogevinst på 991
i seks serier! Resultatet placerede hende
små 100 kegler foran klubkammeraterne
Annie Østergaard og Inge Lauritzen, der
sluttede som henholdsvis nr. to og tre.

For øvrigt var samtlige Exodus-damer
helt oppe på toppen, eftersom rødbluserne
lagde beslag på de fem første pladser. De
seks bedste resultater blev følgende:

1. Tove Enemærke, Exodus 991
2. Annie Østergaard, Exodus 897
3. Inge Lauritzen, Exodus 886

lig standard, og Eigil Thinggaards beskedne

1375, var således tilstrækkeligt til en tredie-
plads.

De bedste resultater:

1. John Emborg, Viking 1491
2. Tonny Andersen, Exodus 1487
3. Eigil Thinggaard, Centrum 1375
4. Tom Larsen, B.K.F. 1374
5. Jørgen Pedersen, Exodus 1372
6. Preben Andersen, Kammeraterne 1367

Pointstillingen efter tre runder:
1. John Emborg, Viking 12
2. Tonny Andersen, Exodus 12
3. Jørgen Pedersen, Exodus 10
4. Viggo Kjeldsen, Exodus 8
5. Torben Wiirtz, Kammeraterne 7
6. Per Secher, Exodus 5
7. Tom Larsen, B.K.F. 5
8. Eigil Thinggaard, Centrum 4
9. Knud Theis, Exodus 1

4. Connie Nielsen, Exodus . . . . . . . .. 856 10. Gert Poulsen, Flint .
5. Myrna Bech, Exodus 813 11. Preben Andersen, Kammeraterne ..

6. Doris Wahle, Viking 812 Den tidligere AGF-udspringer, Henning

Hos herrerne blev man vidne til en ny
nervepirrende opløbskamp, denne gang mel-
lem juli s champion, Tonny Andersen, Exo-
dus, og John Emborg, Viking. Inden sidste
serie førte Tonny Andersen med to point,
men efter at den sidste kugle havde forladt
banen, kunne John Emborg trække sig til-
bage som sejrherre. Emborg blev vinder
med 1491, mod Tonny Andersens 1487.

De øvrige resultater var langt under dag-

Quie, var den dominerende forgrundsfigur,
under det første kvalifikationsstævne til
championklubben. Med sin uortodokse spil-
lestil fastslog han endnu engang, at han
givetvis bliver en af Vikings afgørende
trumfkort i den kommende turnering. 1168
pointgivende kegler blev Viking-bowlerens
kontante udbytte gennem de seks serier, og
i hansvkelvand« fulgte tre klubkammera-
ter, således at »Vikingerne« nu er repræ-



senteret med 11 mand i championklubben.
Unægtelig en stor præstation af en enkelt
klub.

11 nye spillere bowlede sig ind i cham-
pionklubben, og de ti bedste resultater fra
kvalifikationsstævnet blev:

l. Henning Quie, Viking 1168
2. N. J. Wahle, Viking 1069

3. Sven Ripadal, Viking 1055
4. Erik Nors, Viking 1048
5. Svend Kopp, S.B.K. 1041
6. Leo Kristensen, KBK 63 1033
7. Manfred Kriiger, Viking 1030
8. Hartmann Kristensen, KBK 63 .. 1021
9. Carl Kristensen, Flint 1009
10. Carl Otto Nielsen, KBK 63 1008

Holdturneringen
indledes 9. septr.
Holdturneringen starter den 9. september.
Da »Bowleren« gik i trykken var det endnu
ikke helt bestemt, hvordan rækk~r i 3., 4.
og 5. division ville komme til at se ud. Men
l. og 2. division samt damernes l. division
er fastlagt. Der er tilmeldt 56 hold.

Holdene i l. division for herrer bliver:
Cimbrer, Five o'Clock, Stenhuset, The

Gunners, Viking og Exodus.

I 2. division deltager følgende:
BCA, MBC, Strike, Hvalen, Split og

Kammeraterne.

I damernes 1. division er holdene:
Lady Strike, Cimbrer, Hvalen, Stenhuset,

Exodus.

De øvrige hold fordeles i 3., 4. og 5. di-
vision for herrernes vedkommende og i 2.
division for damerne, og disse rækker er
kredsinddelt, således at der spilles i lokale
kredse i Århus og Aalborg.

Cfvt.. Cf....h.Lstølsel1. &. Søn
Kød & Pålæg

Hadsundvej 5 - Telf. 121724
Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
ØSTBYENS FISKEFORSYNING

vi Jørgen Nielsen

østergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9 . Tlf. 129343 - 1375 II

Jeg siger PARK!!



Demo nstra ticn af ~
ren plastikkegle i
Saltzburg
Fra FIQs møde i Saltsburg i Østrig skete
der flere interessante ting., Her blev Dan-
mark foreslået som vært for EM i 1969, og
hvis ikke Danmark vil, går mesterskab s-
arrangementet til Vesttyskland.

På kongressen demonstrerede keglefir-
maet Schmidt fra Schweiz en kegle, som
var forarbejdet helt i plastik. Sådan en keg-
les holdbarhed er tre gange så lang som de
nuværende kegler, der er lavet af træ )ned
plastikbelægning. Hvis disse plastikkegler
indføres, vil bowlerne nok blive forbavset
første gang de rammer dem. De giver nem-
lig næsten ikke en lyd fra sig. Det kan nok
virke generende i begyndelsen, men er givet
behageligt i længden. -

På mødet blev også drøftet olieringen af
banerne, som er al for vilkårlig. Der blev
oplyst, at laboratorier i USA arbejder med
alle bowlingens tekniske finesser, og man
håber at kunne finde frem til materiel, der
kan gøre banerne' ens.

På mødet deltog delegerede fra både
Czekoslovakiet og Rumænien. Det sidst-
nævnte sted er der nylig anlagt en 12-baners
hal. Den er beliggende i badebyen Mamaia
ved Sortehavet, og de russiske delegerede
indbød til, at kongressen i 1969 holdes i
Mamaia.

Der var genvalg over hele linien. Oesch
fra Schweiz er formand, og i bestyrelsen
sidder Kaukki Ahlstrom, Finland, Frank
Baker, USA, og Gregor Aminoff, Sverige.

Spændende afslut-
ning på 200-turne-
ringen·
Der var 20 startende i 200-klubbens august-
turnering i Karolinelund Bowlinghal i Aal-
borg, og det blev en meget spændende
dyst,-soffi--{}gså-r.esultateme.. viser .-- ..--_. .__

Peterxden store- -Christensen-fra Hvalen:
Iøb' med, fØrstepladsen. Han- havde scoret

1107, men Kurt Nielsen fra Stenhuset. sonr.
startedeJidt senere, havde chancen .Ior.»t

indhente ham. :Men. han missede i' niende.
rude og måtte altså nøjes med iandenplad='
sen med 1106. Så fulgte Poul Skovgaard,
Split, m~d 1105~ og Mogens Eskildsen,

, , -~

Split; med 1104. Mere spændende kan det
da ikke være. Femternanden blev JØrgen
Carstensen, Hvalen, med 1096.

Motel og servicestation
AA-LBORGGARDEN

v! E. CHRISTENSEN
0sterbro39 c Tlf. (08)128480·

Jørgen Petersen
Herrefrisør

Nr. Uttrup

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.

Poul Jensen & Søn
Skibstedvej 5, Hasseris

Telf. 121445
Repr. v] Jørgen Jensen



Aalborg får
landskamp
Det er nu givet, at Aalborg bliver ar-
rangør af bowlinglandskampen Norge-Dan-
mark. Kampen skal afvikles 21. oktober i
Karolinelund Bowlinghal.

Der bliver oven i købet to landskampe,

idet Norge også har givet tilsagn om at
stille et damelandshold. Herrerne bowler
otte serier. Damerne seks.

Det bliver Nordjysk Kreds under JBU,
der skal stå for arrangementet, som er det
første af sin art i Aalborg. Det er i det hele
taget den første bowlinglandskamp, der skal
afvikles i provinsen, så man er jo spændt
på, hvordan det spænder af. -

Emborg i topform
Adskillige af »elitebowleme« glimrede ved
deres fravær, da Fællesklubben for nylig
afviklede sit cupstævne. Dette skal dog ikke

rokke ved den kendsgerning, at John Em-
borg er stærkt spillende for Øjeblikket. -
Med sin smukke stil bowlede han sig suve-
rænt gennem samtlige forhindringer og slut-
tede med en overlegen finale-sejr over klub-
kammeraten Manfred Kriiger. - Viking-
bowleren gennemspillede de 15 serier med
et gennemsnit på 189 - fint!

Leo Madsen, BKV, og Leif Frederiksen,
KBK 63, sluttede som m. 3 og 4.

Fyn vil være med
Selvom Fyn endnu ikke har nogen bow-
linghal med automatisk kejlerejsning - men
håber på at få en, når Fyns Væddeløbsbane
bygger sin nye tribune, hvorunder en bow-
inghal er tænkt skitseret - har bowlerne
skilt sig ud fra keglespillerne og dannet
deres egen union.

Det er unionens håb, at dens bowlere
kan deltage i den jyske turnering og spille
sine kampe i Århus-hallen. Og det skulle
der vel ikke være noget til hinder for. Sam-
tidig har fynboerne planer om at komme
med i samarbejdet om »Bcwleren« , og det
kan vi på redaktionen kun hilse velkorn-
men. -

Formand for den nye union er Sverre
Johansen, Odense.

Hvor
bowlere
mødes I

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidrnand, tlf. 130688



- - -månedens
tankestreg

Da afgørelsen på DKBUs repræsentantskabsmøde om adskillelsen var

truffet, sagde kassereren Kjeld Rasmussen med et smil henvendt til

dette blads redaktør:

Så fik du din vilje, Sam!

Og det er da heller ingen hemmelighed, at adskillelsen fra kegle-

spillerne er et mål, som »Bowleren« fra bladets start har kæmpet for,

og som bowlere i Jylland har sloges for siden Karolinelund Bowlinghal

blev åbnet. Vi har aldrig nogen sinde lagt skjul på, hvor vi stod, og vi

har lov til at sige, nu da »sejren er vundet«, at vi altid har kæmpet med.

som det så smukt hedder, åben pande. -

Efter adskillelsen kommer det næste skridt, fordeling af midler og

udarbejdelse af love. Det første skal vi nok vare os for at blande os op

i. men hvad det sidste angår tror vi, at det ville være en god ide, hvis

man, inden man skred til vedtagelse, lige forelagde lovene for Dansk

Idræts Forbund, så man kan være sikker på, at vore love ikke strider

mod id rætsforbundets.

Og så må det næste skridt være optagelse i Dansk Idræts Forbund.

Der har fra bowler-side for ikke længe siden været rettet forespørgsel

til DIF om, hvordan det ligger med optagelse af bowling i forbundet, og

forespørgslen gav et positivt svar. Chancerne for at blive optaget er -

som vi altid har fastslået - gode, når bowlerne står alene.

Og hvad betyder så en eventuel optagelse? Hvorfor ønsker vi den?

I første omgang betyder den, at bowlingen med sin optagelse erhver-

ver et blåt stempel som idræt. Der findes endnu mennesker i dette land,

som ikke anser bowling for at være en idræt, men med en optagelse

vil enhver tvivl i så henseende være bortvejret. For det andet opnår

bowlingen, gennem sit medlemsskab af DIF, et tilskud, som kan blive

af stor værdi. Og usandsynligt er det heller ikke, at bowlingen som

medlem af DIF vil kunne forvente refusion af leje af bowlinghaller, så

bowlerne kan komme til at bowle for en mindre pris end den nuværende.

Der er mange fordele ved et medlemsskab af DIF, så i spænding vil

bowlere hele landet over følge den videre udvikling. -

Christiansens Bogtryk - Nørresundby


